7

金砖赛组委会函〔2024〕372 号

关于举办 2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

之第二届幼儿照护职业技能赛项区域选拔赛

（第一场、第二场、第三场）的通知

各相关单位：

2024一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第二届

幼儿照护职业技能赛项（以下简称“本赛项”）已进入选拔阶段。

本赛项联合承办单位和技术专家组根据竞赛技术规程及整体报名

情况制定本赛项选拔赛实施方案。现将本赛项区域选拔赛（第一

场、第二场、第三场）相关事宜通知如下：

一、组织结构

主办单位：

金砖国家工商理事会中方理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

中国科协“一带一路”暨金砖国家技能发展与技术创新培训

中心

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新中方工作组

7

联合承办单位：

贵州健康职业学院

张北县职教中心

重庆城市职业学院

金职伟业集团有限公司

北京企学研教育科技研究院

北京嘉克新兴科技有限公司

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

二、选拔赛赛区时间、地点等相关安排

1.第一场区域选拔赛

时间：以附件区域赛参赛须知为准，10月21日前完成。

地点：贵州健康职业学院

组别：高校组

覆盖省份：高校组——贵州、云南、广西、海南

2.第二场区域选拔赛

时间：以附件区域赛参赛须知为准，10月26日前完成。

地点：张北县职教中心

组别：中职组、教师组

覆盖省份：中职组——北京、河北、黑龙江、吉林、辽宁、

内蒙古、山东、山西

教师组——河北、北京、山西、内蒙古

3.第三场区域选拔赛

时间：以附件区域赛参赛须知为准，10月27日前完成。

地点：重庆城市职业学院

7

组别：高校组

覆盖省份：高校组——四川、重庆

各区域选拔赛具体安排详见附件各区域选拔赛参赛须知。

三、选拔赛表彰及决赛晋级规则

1.各区域选拔赛以实际参赛队成绩为依据，设一等奖占比

10%，二等奖占比20%，三等奖占比30%，其他选手颁发优秀奖。

按获奖等级颁发选拔赛荣誉证书。

2.选拔赛晋级规则以省为单位，按照成绩优先级选取每省前

2名进入决赛；报名未超过2支队的省份，选手直接进入决赛；各

组别选取64支队进入决赛，如未满64支队则根据各省份参赛人数

按比例分配增补名额；如遇特殊情况，无法参赛，按所在省份顺

延名次，补满为止。

四、选拔赛费用

选拔赛期间不收取参赛队任何参赛费用。参赛及比赛期间各

参赛队交通、住宿、餐饮费用自理。

五、信息确认

请参加第一场、第二场区域选拔赛的参赛单位认真确认参赛

选手名单，如有变更，请务必在各区域选拔赛赛前 5 个工作日和

以下对应区域选拔赛联系人确认。

第一场区域选拔赛参赛队信息变更联系人：雷露 18786664825

第二场区域选拔赛参赛队信息变更联系人：张青 15132328180

第三场区域选拔赛参赛队信息变更联系人：向松 13212591333

7

六、注意事项

1.竞赛动态和相关信息请及时关注本赛项官方QQ群：

657322471。

2.参加比赛的参赛队成员，自行购买意外保险，确保竞赛操

作和往返交通安全。

3.参赛选手凭参赛证、有效身份证件(身份证或护照)、学生

证(教师证)参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前

办理相关证件手续(身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、

学生证丢失需提供本校教务部门开具的证明)。

七、本赛项各区域选拔赛竞赛办公室及大赛组委会联系方式

第一场区域选拔赛竞赛办公室（贵州健康职业学院）联系方

式

联系人：雷露

联系电话：18786664825

第二场区域选拔赛竞赛办公室（张北县职教中心）联系方式

联系人：张青

联系电话：15132328180

第三场区域选拔赛竞赛办公室（重庆城市职业学院）联系方

式

联系人：向松

联系电话：13212591333

本赛项竞赛办公室(北京企学研教育科技研究院)联系方式

刘宇同（18600179266）周海燕(13366353668)

7

一带一路暨金砖大赛组委会秘书处(总)：

崔雪艳(15910438067)

联系邮箱：bricsskill@126.com

大赛官网：www.brskills.com

大赛微信公众号：

附件：2024一带一路暨金砖大赛之第二届幼儿照护职业技能

赛项区域选拔赛（第一场、第二场、第三场）参赛须知

金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

2024年09月30日

http://www.brskills.com

7

附件： 2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

第二届幼儿照护职业技能赛项区域选拔赛（第一场）

参赛须知

一、竞赛日程

（一）选手报到时间：2024年10月18日12:00-20:30

（二）开幕式时间： 2024年10月19日上午09：00-10：00

（三）领队会议时间：2024年10月19日上午10:00-11:30

（四）竞赛时间： 2024年10月19日-20日

（五）赛事地点： 贵州健康职业学院（贵州省铜仁市川硐教

育园区）

二、参赛流程

（一）竞赛动态和相关信息请及时关注2024一带一路暨金砖国家

技能发展与技术创新大赛之第二届幼儿照护职业技能赛项官方QQ群

657322471。

（二）本场选拔赛各参赛队请于2024年10月11日17:00前扫描下

方二维码填写参赛回执信息。（注：①同一院校的多个参赛队需分开

填写参赛回执；②同一参赛队需将领队、指导教师、参赛选手信息填

写在同一参赛回执内；③逾期或未按要求填写参赛回执的参赛队，将

无法保证正常比赛。）

（参赛回执二维码）

https://www.baidu.com/s?sa=re_dqa_generate&wd=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E7%9C%81%E9%93%9C%E4%BB%81%E5%B8%82%E5%B7%9D%E7%A1%90%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9B%AD%E5%8C%BA&rsv_pq=8945d64a0009dce7&oq=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E5%81%A5%E5%BA%B7%E8%81%8C%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E9%99%A2%E5%9C%B0%E5%9D%80&rsv_t=9ceemrVJ5/LllqzCtIgfFEK78CWd7NQ6a0Khfr+BsZxm9RpEdXnT07VAf77t0gl0Mtw&tn=48003995_dg&ie=utf-8
https://www.baidu.com/s?sa=re_dqa_generate&wd=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E7%9C%81%E9%93%9C%E4%BB%81%E5%B8%82%E5%B7%9D%E7%A1%90%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9B%AD%E5%8C%BA&rsv_pq=8945d64a0009dce7&oq=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E5%81%A5%E5%BA%B7%E8%81%8C%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E9%99%A2%E5%9C%B0%E5%9D%80&rsv_t=9ceemrVJ5/LllqzCtIgfFEK78CWd7NQ6a0Khfr+BsZxm9RpEdXnT07VAf77t0gl0Mtw&tn=48003995_dg&ie=utf-8

7

（三）本场选拔赛各参赛队领队、指导教师和参赛选手需扫描下

方图片二维码进入相应参赛组别的QQ群，切勿进错群，入群后请立即

更改昵称为院校名称+真实姓名，后续将在QQ群内通知选拔赛有关事

项。

高校组

三、报到须知

（一）各参赛队需指定一人办理报到，参赛队报到人需在报到时

核对本队指导教师和参赛选手的参赛信息，包括参赛单位中英文名、

领队中英文名、指导老师中英文名、参赛选手中英文名等信息。报

到人确认签到表信息无误后签字并按手印，确认无误后的签到表信息

为最后制作证书的信息。

（二）各参赛队需在规定时间内完成签到，按时参加开幕式及领

队会议。

（三）各参赛队报到时需提供以下证件：

1.指导教师：（1）身份证原件；（2）教师资格证（在职证明）；

（3）覆盖大赛期间的有效人身意外伤害保险原件及复印件。

2.参赛选手：（1）身份证原件；（2）学生证（在校证明）；（3）

覆盖大赛期间的有效人身意外伤害保险原件及复印件。

（四）报到点地点：贵州健康职业学院

7

（贵州省铜仁市川硐教育园区）

报道点联系人：雷露 18786664825

四、食宿行安排

（一）酒店安排

各参赛队领队、指导教师、参赛选手住宿统一安排，费用自理。

人员类别 酒店名称 酒店地址 酒店联系电话

邻队及参赛队

员
铜仁国臣酒店

贵州省铜仁市

碧江区川硐街

道桃源大道（

碧江区中等职

业学校旁）

座机 ： 0856-

8123455

酒店接待负责人

及电话号码：吴

总 15085281070

（二）用餐安排

1.各参赛队领队、指导教师、参赛选手早餐由酒店提供。

2.竞赛期间参赛选手的午餐统一由志愿者配送至赛场。

3.如有特殊饮食要求，请在参赛回执中注明，并在报到时告知签

到处工作人员。

（三）交通安排

1.报到期间，不安排车站——酒店的接送站工作，参赛队自行解

决车站与酒店之间的往返行程，交通路线如下：

（1）铜仁旅游客运站—铜仁国臣酒店

出租车：预计时间20分钟，约30元。

（2）铜仁站（高铁站）—铜仁国宾馆酒店

出租车：约20分钟车程，约30元人民币。

（3）铜仁凤凰机场—铜仁国宾馆酒店

出租车：约20分钟车程，约50元人民币（建议乘坐正规车辆，并

https://www.baidu.com/s?sa=re_dqa_generate&wd=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E7%9C%81%E9%93%9C%E4%BB%81%E5%B8%82%E5%B7%9D%E7%A1%90%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9B%AD%E5%8C%BA&rsv_pq=8945d64a0009dce7&oq=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E5%81%A5%E5%BA%B7%E8%81%8C%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E9%99%A2%E5%9C%B0%E5%9D%80&rsv_t=9ceemrVJ5/LllqzCtIgfFEK78CWd7NQ6a0Khfr+BsZxm9RpEdXnT07VAf77t0gl0Mtw&tn=48003995_dg&ie=utf-8

7

索取发票）。

公交：20路铜仁凤凰机场站上车到二十小站台（车程约30分钟）

下车，步行58米（1分钟）对向15路二十小站台上车到木秀坪站（车

程约15分钟）下车步行452米（7分钟）到达酒店。

五、注意事项

（一）为保障各参赛队顺利参赛，比赛期间承办校为各参赛队提

供志愿者服务，请各参赛队领队保持手机畅通，以便联系。

（二）各参赛队成员需自行购买意外保险（①保险时间需涵盖比

赛期间；②跨省参赛保险地域需涵盖省外），确保比赛期间和往返交

通安全。

（三）各参赛队进入赛点QQ群后，根据赛点负责人发布的通知进

行指导老师和参赛选手的信息变更，按照规定准备材料在赛前七天将

变更信息材料提交至赛点负责人。

（四）参赛选手凭参赛证、有效身份证件（身份证、护照）、学

生证（教师证）参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前

办理相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生

证丢失需提供本校教务部门开具的证明）。

(五）本次赛事不发放纸质版本证书，赛后发送电子版本证书。

7

六、参赛选手名单

高校组选手名单

覆盖省份：贵州、云南、广西、海南

序号 省份 单位名称 选手姓名

1 贵州 贵州经贸职业技术学院 雷文垚

2 贵州 贵州经贸职业技术学院 严建青

3 贵州 贵阳康养职业大学 张盼盼

4 贵州 贵阳康养职业大学 刘维琴

5 贵州 六盘水幼儿师范高等专科学校 郭欢

6 贵州 六盘水幼儿师范高等专科学校 熊全会

7 贵州 毕节幼儿师范高等专科学校 刘月

8 贵州 毕节幼儿师范高等专科学校 王平

9 贵州 贵州航天职业技术学院 刘兰

10 贵州 贵州航天职业技术学院 唐盛丽

11 贵州 毕节职业技术学院 罗沙沙

12 贵州 毕节职业技术学院 陈娟

13 贵州 贵州健康职业学院 张薇婷

14 贵州 贵州健康职业学院 方丽萍

15 贵州 铜仁职业技术学院 郭章旭

16 贵州 铜仁职业技术学院 甘家希

17 贵州 贵州护理职业技术学院 杨廷俊

18 贵州 贵州护理职业技术学院 聂小凤

19 贵州 安顺职业技术学院 黄玉婷

20 贵州 安顺职业技术学院 丁本渝

21 贵州 毕节医学高等专科学校 杨家容

22 贵州 毕节医学高等专科学校 辜华洋

23 贵州 贵州电子商务职业技术学院 王祥灿

24 贵州 贵州电子商务职业技术学院 邓召敏

25 贵州 黔南民族幼儿师范高等专科学校 龚路星

26 贵州 黔南民族幼儿师范高等专科学校 母佳宁

27 贵州 铜仁幼儿师范高等专科学校 朱秀

28 贵州 铜仁幼儿师范高等专科学校 杨维

29 贵州 贵州文化旅游职业学院 黄令

30 贵州 贵州文化旅游职业学院 夏榕

31 云南 云南外事外语职业学院 李丝思

32 云南 云南外事外语职业学院 玉叫

33 云南 云南林业职业技术学院 严玲

34 云南 云南林业职业技术学院 何雨欣

35 云南 昆明幼儿师范高等专科学校 顾芮萌

36 云南 昆明幼儿师范高等专科学校 成坤

37 云南 云南国防工业职业技术学院 张贤

38 云南 云南国防工业职业技术学院 张婧怡

7

39 云南 云南能源职业技术学院 向景兰

40 云南 云南能源职业技术学院 汪光蕊

41 云南 云南城市建设职业学院 张坤

42 云南 云南城市建设职业学院 邵薇

43 云南 云南工贸职业技术学院 冯思

44 云南 云南工贸职业技术学院 陈艳

45 云南 云南经济管理学院 代双禄

46 云南 云南经济管理学院 罗辰希

47 云南 云南交通运输职业学院 张婷

48 云南 云南交通运输职业学院 何润星

49 云南 昭通卫生职业学院 邱智文

50 云南 昭通卫生职业学院 李鑫

51 云南 云南财经职业学院 童云春

52 云南 云南财经职业学院 刘奕玲

53 云南 曲靖职业技术学院 王燕萍

54 云南 曲靖职业技术学院 普钰娇

55 广西 广西体育高等专科学校 韦雅妮

56 广西 广西体育高等专科学校 覃夏梅

57 广西 广西演艺职业学院 陈芊竹

58 广西 广西演艺职业学院 萧萍

59 广西 南宁职业技术学院 刘焱棱

60 广西 南宁职业技术学院 韦良翠

61 广西 广西卫生职业技术学院 何春燕

62 广西 广西卫生职业技术学院 吴欣妮

63 广西 广西农业工程职业技术学院 马海玲

64 广西 广西农业工程职业技术学院 赵雨荷

65 广西 百色职业学院 陆丽媛

66 广西 百色职业学院 江依露

67 广西 广西工商技师学院 花晓莲

68 广西 广西工商技师学院 罗依莉

69 广西 广西工商职业技术学院 李巧婷

70 广西 广西工商职业技术学院 蒋婷

71 广西 广西医科大学 王思梦

72 广西 广西医科大学 韦丹丹

73 广西 广西城市职业大学 潘姿江

74 广西 广西城市职业大学 黄玉娴

75 广西 广西英华国际职业学院 吴心月

76 广西 广西英华国际职业学院 蒋移

77 广西 广西理工职业技术学院 蒙春丽

78 广西 广西理工职业技术学院 黄苹

79 海南 海南科技职业大学 史沐春

80 海南 海南科技职业大学 徐婉秋

81 海南 海南外国语职业学院 梁超

82 海南 海南外国语职业学院 温陈陈

7

2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

第二届幼儿照护职业技能赛项区域选拔赛（第二场）

参赛须知

一、竞赛日程

（一）选手报到时间：2024年10月22日上午08:30-12:00

（二）开幕式时间： 2024年10月22日下午14:00-15:00

（说明：13:00酒店统一发车到学校）。

（三）领队会议时间：2024年10月22日下午15:00-16:30

（四）竞赛时间： 2024年10月23日-24日

（五）赛事地点：张北县职教中心（张北县张北镇公园路88号）

二、参赛流程

（一）竞赛动态和相关信息请及时关注2024一带一路暨金砖国家

技能发展与技术创新大赛之第二届幼儿照护职业技能赛项官方QQ群

657322471。

（二）本场选拔赛各参赛队请于2024年10月11日17:00前扫描下

方二维码填写参赛回执信息。（注：①同一院校的多个参赛队需分开

填写参赛回执；②同一参赛队需将领队、指导教师、参赛选手信息填

写在同一参赛回执内；③逾期或未按要求填写参赛回执的参赛队，将

无法保证正常比赛。）

（参赛回执二维码）

（三）本场选拔赛各参赛队领队、指导教师和参赛选手需扫描下

7

方图片二维码进入相应参赛组别的QQ群，切勿进错群，入群后请立即

更改昵称为院校名称+真实姓名，后续将在QQ群内通知选拔赛有关事

项。

教师组 中职组

三、报到须知

（一）各参赛队需指定一人办理报到，参赛队报到人需在报到时

核对本队指导教师和参赛选手的参赛信息，包括参赛单位中英文名、

领队中英文名、指导老师中英文名、参赛选手中英文名等信息。报

到人务必确认签到表信息无误后签字并按手印，确认无误后的签到表

信息为最后制作证书的信息。

（二）各参赛队需在规定时间内完成签到，按时参加开幕式及领

队会议。

（三）各参赛队报到时需提供以下证件：

1.指导教师：（1）身份证原件；（2）教师资格证（在职证明）；

（3）人身意外伤害保险原件及复印件。

2.参赛选手：（1）身份证原件；（2）学生证（在校证明）；（3）

人身意外伤害保险原件及复印件。

（四）1.全季酒店报到点联系人： 程慧 15303133266

2.维也纳酒店报到点联系人： 张青 15132328180

7

3.喆啡酒店报到点联系人： 王辉 13700336083

4.希尔顿酒店报到点联系人： 侯伟 13831327242

四、食宿行安排

（一）酒店安排

各参赛队领队、指导教师、参赛选手住宿统一安排，费用自理。

(各参赛队入住酒店分配方式将在赛点QQ群内通知）

酒店名称 酒店地址 酒店联系电话

张北县全季酒店

张北县全季酒店（河北省张家

口市张北县建安东路北京都大

街东侧）

0313-5312888

维也纳酒店（天保新城店

）

河北省张家口市张北县中都南

大街与兴和东路交汇处天保广

场

0313-5338888

喆非酒店（张北政府路店

）

河北省张家口市张北县张北镇

政府路2号(富达广场6、7、8

层)

0313-5235666

张北希尔顿惠庭酒店
河北省张家口市张北县北辰路

光华北大街元都广场
0313-5380888

（二）用餐安排

1.各参赛队领队、指导教师、参赛选手早餐由酒店提供。

2.竞赛期间参赛选手的午餐统一由志愿者配送至赛场。

3.如有特殊饮食要求，请在参赛回执中注明，并在报到时告知签

到处工作人员。

（三）交通安排

1.报到期间，不安排车站——酒店的接送站工作，参赛队自行解

7

决车站与酒店之间的往返行程，交通路线如下：

（1）张北县汽车站—全季酒店

出租车：预计时间10分钟，约10元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

（2）张北县汽车站—维也纳酒店

出租车：预计时间10分钟，约10元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

（3）张北县汽车站—喆啡酒店

出租车：预计时间10分钟，约10元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

（4）张北县汽车站—希尔顿酒店

出租车：预计时间10分钟，约10元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

2.竞赛期间，推荐酒店与赛场之间的往返统一由承办校安排摆渡

大巴车接送。（具体车次安排将在赛点QQ群内通知）

五、注意事项

（一）为保障各参赛队顺利参赛，比赛期间承办校为各参赛队提

供志愿者服务，请各参赛队领队保持手机畅通，以便联系。

（二）各参赛队成员需自行购买意外保险（①保险时间需涵盖比

赛期间；②跨省参赛保险地域需涵盖省外），确保比赛期间和往返交

通安全。

（三）各参赛队进入赛点QQ群后，根据赛点负责人发布的通知进

行指导老师和参赛选手的信息变更，按照规定准备材料在赛前七天将

变更信息材料提交至赛点负责人。

7

（四）参赛选手凭参赛证、有效身份证件（身份证、护照）、学

生证（教师证）参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前

办理相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生

证丢失需提供本校教务部门开具的证明）。

（五）本次赛事不发放纸质版本证书，赛后发送电子版本证书。

7

六、参赛选手名单

（一）中职组选手名单

覆盖省份：黑龙江、吉林、辽宁、内蒙古、北京、河北、山西、

山东

序号 省份 单位名称 选手姓名

1 北京市 北京商贸学校 常恩平

2 北京市 北京商贸学校 崔傲然

3 北京市 北京国际职业教育学校 李佳欣

4 北京市 北京国际职业教育学校 董如珊

5 北京市 北京市丰台区职业教育中心学校 刘羽函

6 北京市 北京市丰台区职业教育中心学校 王梓如

7 北京市 北京市西城职业学校 张熙钰

8 北京市 北京市西城职业学校 张晓燕

9 河北省 高碑店市职教中心 李思琦

10 河北省 高碑店市职教中心 李佳莹

11 河北省 保定市莲池区职教中心 汤萧瑶

12 河北省 保定市莲池区职教中心 崔可心

13 河北省 易县职业技术教育中心 田芮宁

14 河北省 易县职业技术教育中心 李欣然

15 河北省 涿州市职业技术教育中心 贾宝云

16 河北省 涿州市职业技术教育中心 张乐

17 河北省 青县幼儿师范学校 张佳琪

18 河北省 青县幼儿师范学校 薛梦雨

19 河北省 沧州渤海中等专业学校 金雅玲

20 河北省 沧州渤海中等专业学校 刘潇霞

21 河北省 河北省隆化县职教中心 王新梦

22 河北省 河北省隆化县职教中心 孙梦瑶

23 河北省 邯郸市肥乡区职业技术教育中心 李祎蒙

24 河北省 邯郸市肥乡区职业技术教育中心 路召莹

25 河北省 冀州职教中心 贾一茹

26 河北省 冀州职教中心 李烨彤

27 河北省 河北省石家庄市藁城区职业技术教育中心 李忆洋

28 河北省 河北省石家庄市藁城区职业技术教育中心 苏晨倩

29 河北省 唐山市丰润区综合职业技术教育中心 孙语晨

30 河北省 唐山市丰润区综合职业技术教育中心 苏珊珊

31 河北省 张家口市万全区职业技术教育中心 曹慧捷

32 河北省 张家口市万全区职业技术教育中心 武钰灿

33 河北省 张家口市宣化职业技术教育中心 刘晓钰

34 河北省 张家口市宣化职业技术教育中心 王美云

35 河北省 张北县职教中心 贾变莲

36 河北省 张北县职教中心 汪芳

7

37 黑龙江省 大庆市建设中等职业技术学校 孙瑀力涵

38 黑龙江省 大庆市建设中等职业技术学校 隋忻娜

39 黑龙江省 五常市职业技术教育中心学校 暴欣蕊

40 黑龙江省 五常市职业技术教育中心学校 李艾嘉

41 黑龙江省 哈尔滨市剑桥职业技术学校 代安娜

42 黑龙江省 哈尔滨市剑桥职业技术学校 吴雨涵

43 黑龙江省 鸡西市职业教育中心 贡宇鑫

44 黑龙江省 鸡西市职业教育中心 徐婉婷

45 黑龙江省 桦南县综合职业教育中心学校 翟英男

46 黑龙江省 桦南县综合职业教育中心学校 葛漫宇

47 黑龙江省 牡丹江市卫生学校 王璨

48 黑龙江省 牡丹江市卫生学校 赵丽莹

49 吉林省 桦甸市职业教育中心 王欣洋

50 吉林省 桦甸市职业教育中心 刘书辛

51 辽宁省 鞍山市现代服务学校 周可然

52 辽宁省 鞍山市现代服务学校 孙誉倩

53 辽宁省 大连商业学校 王小亭

54 辽宁省 大连商业学校 江沁俞

55 辽宁省 辽宁师范大学附属中等职业技术专业学校 陈俍谕

56 辽宁省 辽宁师范大学附属中等职业技术专业学校 刘愿

57 辽宁省 丹东市中等职业技术专业学校 徐雪情

58 辽宁省 丹东市中等职业技术专业学校 郭津含

59 辽宁省 抚顺市卫生学校 于思淼

60 辽宁省 抚顺市卫生学校 周一萌

61 辽宁省 沈阳市艺术幼儿师范学校 肖尚真

62 辽宁省 沈阳市艺术幼儿师范学校 季琳

63 辽宁省 沈阳市中医药学校 董镒萌

64 辽宁省 沈阳市中医药学校 王欣宜

65 内蒙古自治区 乌拉特前旗职业中等专业学校 李佩瑶

66 内蒙古自治区 乌拉特前旗职业中等专业学校 赵鑫

67 内蒙古自治区 五原县高级职业中学 侯佳欣

68 内蒙古自治区 五原县高级职业中学 李瑞娜

69 内蒙古自治区 阿鲁科尔沁旗民族职业教育中心 王靖涵

70 内蒙古自治区 阿鲁科尔沁旗民族职业教育中心 魏然

71 内蒙古自治区 敖汉旗职业中学 陈冉

72 内蒙古自治区 敖汉旗职业中学 张佳慧

73 内蒙古自治区 赤峰第一职业中等专业学校 王聪颖

74 内蒙古自治区 赤峰第一职业中等专业学校 赵彤

75 内蒙古自治区 赤峰建筑工程学校 乌思禹

76 内蒙古自治区 赤峰建筑工程学校 任荟茹

77 内蒙古自治区 林西县职业中学 李铭慧

78 内蒙古自治区 林西县职业中学 孟思蕊

79 内蒙古自治区 鄂尔多斯理工学校 余娇

80 内蒙古自治区 鄂尔多斯理工学校 祁瑞

81 内蒙古自治区 准格尔旗职业高级中学 苏小媛

82 内蒙古自治区 准格尔旗职业高级中学 李宇慧

83 内蒙古自治区 内蒙古经贸学校 郭川霞

7

84 内蒙古自治区 内蒙古经贸学校 郭宣含

85 内蒙古自治区 呼和浩特市文化艺术职业学校 卢明珠

86 内蒙古自治区 呼和浩特市文化艺术职业学校 曹怡轩

87 内蒙古自治区 阿荣旗职业中等专业学校 娄朋秀

88 内蒙古自治区 阿荣旗职业中等专业学校 张萌

89 内蒙古自治区 呼伦贝尔职业技术学院 贾玲鑫

90 内蒙古自治区 呼伦贝尔职业技术学院 项鑫鑫

91 内蒙古自治区 乌海市职业技术学校 马蓉

92 内蒙古自治区 乌海市职业技术学校 孟立

93 内蒙古自治区 乌兰察布职业学院 米国瑞

94 内蒙古自治区 乌兰察布职业学院 张静茹

95 内蒙古自治区 乌兰察布市中等职业技术学校 王佳乐

96 内蒙古自治区 乌兰察布市中等职业技术学校 马佳莹

97 内蒙古自治区 锡林郭勒职业学院 李楠

98 内蒙古自治区 锡林郭勒职业学院 范伟

99 内蒙古自治区 锡林郭勒职业教育中心 李欣蒙

100 内蒙古自治区 锡林郭勒职业教育中心 杨静蕾

101 山东省 滨州市技师学院 张开心

102 山东省 滨州市技师学院 于馨然

103 山东省 德州市陵城区职业中等专业学校 张爽

104 山东省 德州市陵城区职业中等专业学校 齐兆然

105 山东省 德州交通职业中等专业学校 杨贵敬

106 山东省 德州交通职业中等专业学校 张佳乐

107 山东省 东明县职业中等专业学校 刘亚茹

108 山东省 东明县职业中等专业学校 周梦洁

109 山东省 济宁市艺术教育学校 吴安琪

110 山东省 济宁市艺术教育学校 刘婉晴

111 山东省 山东省济宁卫生学校 王诗宇

112 山东省 山东省济宁卫生学校 胡中俏

113 山东省 汶上县职业中等专业学校 刘梓涵

114 山东省 汶上县职业中等专业学校 杨沫

115 山东省 济南市创新科技职业中等专业学校 周馨怡

116 山东省 济南市创新科技职业中等专业学校 张若晗

117 山东省 莱芜技师学院 闫胜雨

118 山东省 莱芜技师学院 张雨然

119 山东省 聊城市茌平区职业教育中心学校 崔晓琦

120 山东省 聊城市茌平区职业教育中心学校 史紫晨

121 山东省 莘县职业中等专业学校 李美琦

122 山东省 莘县职业中等专业学校 薛利娇

123 山东省 临沂兴华职业中等专业学校 王俪洁

124 山东省 临沂兴华职业中等专业学校 李明硕

125 山东省 临沂市工业学校 许敏

126 山东省 临沂市工业学校 胡奇瑞

127 山东省 青岛西海岸新区职业中等专业学校 叶沿宏

128 山东省 青岛西海岸新区职业中等专业学校 叶梦涵

129 山东省 山东省日照师范学校 郇懿

130 山东省 山东省日照师范学校 刘妍

7

131 山东省 日照市机电工程学校 王婧文

132 山东省 日照市机电工程学校 丁亚轩

133 山东省 日照市技师学院 葛文菲

134 山东省 日照市技师学院 秦绪蕾

135 山东省 日照市海洋工程学校 丁苒

136 山东省 日照市海洋工程学校 支梦洁

137 山东省 泰安技师学院 张仁涵

138 山东省 泰安技师学院 张籽华

139 山东省 泰安市工商中等专业学校 杨瑞语

140 山东省 泰安市工商中等专业学校 李晨

141 山东省 泰安市理工中等专业学校 王丽洁

142 山东省 泰安市理工中等专业学校 牛铭悦

143 山东省 山东省文登师范学校 马彦玲

144 山东省 山东省文登师范学校 赵月博

145 山东省 烟台汽车工程职业学院 鲁佳慧

146 山东省 烟台汽车工程职业学院 胡子涵

147 山东省 枣庄经济学校 张帆

148 山东省 枣庄经济学校 韩欣言

149 山东省 淄博电子工程学校 崔芳瑜

150 山东省 淄博电子工程学校 张芯语

151 山东省 淄博机电工程学校 沈佳音

152 山东省 淄博机电工程学校 吕季珊

153 山西省 晋城职业技术学院 马梦柯

154 山西省 晋城职业技术学院 王程凤

155 山西省 山西省晋中市职业中专学校 李佳雨

156 山西省 山西省晋中市职业中专学校 闫睿萱

157 山西省 吕梁市卫生学校 张林梅

158 山西省 吕梁市卫生学校 刘雅舒

159 山西省 山西徐特立高级职业中学 孟繁华

160 山西省 山西徐特立高级职业中学 武鑫蕾

161 山西省 忻州市第一职业中学校 牛鑫雅

162 山西省 忻州市第一职业中学校 侯丁睿

163 山西省 芮城县第一职业学校 孙沂鑫

164 山西省 芮城县第一职业学校 姚梓彤

165 山西省 山西省长治卫生学校 王妍华

166 山西省 山西省长治卫生学校 赵雨欣

（二）教师组选手名单

覆盖省份：河北、北京、山西、内蒙古

序

号
省份 单位名称 选手姓名

1 北京市 北京商贸学校 张静

2 北京市 北京商贸学校 陈丹丹

7

3 北京市 北京市丰台区职业教育中心学校 王子涵

4 北京市 北京市西城职业学校 李大娇

5 河北省 保定市莲池区职教中心 袁江艳

6 河北省 涿州市职业技术教育中心 刘影

7 河北省 涿州市职业技术教育中心 刘圣坤

8 河北省 沧州幼儿师范高等专科学校 冯军

9 河北省 沧州渤海中等专业学校 赵胜楠

10 河北省 邯郸幼儿师范高等专科学校 申晓芬

11 河北省 邯郸幼儿师范高等专科学校 刘少迁

12 河北省 廊坊卫生职业学院 赵峪靖

13 河北省 廊坊卫生职业学院 尹怡

14 河北省 河北对外经贸职业学院 杨超

15 河北省 河北对外经贸职业学院 杨立超

16 河北省 河北省石家庄市藁城区职业技术教育中心 李佳静

17 河北省 石家庄幼儿教育中等专业学校 狄晓晗

18 河北省 唐山市丰润区综合职业技术教育中心 段旭鹏

19 河北省 怀来县职业技术教育中心 肖文娟

20 河北省 张家口市万全区职业技术教育中心 李翠芳

21 河北省 张家口市万全区职业技术教育中心 王玮洁

22 河北省 张北县职教中心 辛欣

23 河北省 张北县职教中心 牛晓娜

24 山西省 孝义市职业教育中心 郝丹琴

25 山西省 晋中师范高等专科学校 张晓宇

26 山西省 晋中师范高等专科学校 乔建梦

27 山西省 孝义市职业教育中心 张丽

28 山西省 芮城县第一职业学校 石翠薇

29 山西省 芮城县第一职业学校 曹水苗

30 山西省 运城幼儿师范高等专科学校 王婷

31 内蒙古自治区 准格尔旗职业高级中学 冯锁

32 内蒙古自治区 准格尔旗职业高级中学 刘晓婧

33 内蒙古自治区 锡林郭勒职业学院 王昕雨

34 内蒙古自治区 锡林郭勒职业学院 马长红

35 内蒙古自治区 林西县职业中学 吴杨

36 内蒙古自治区 赤峰建筑工程学校 王惠芳

37 内蒙古自治区 林西县职业中学 段伟娜

38 内蒙古自治区 呼伦贝尔职业技术学院 乌仁其木格

39 内蒙古自治区 乌兰察布医学高等专科学校 刘俊平

40 内蒙古自治区 乌兰察布医学高等专科学校 王鹏丽

41 内蒙古自治区 乌兰察布职业学院 刘咪咪

42 内蒙古自治区 乌兰察布职业学院 张桂琴

43 内蒙古自治区 敖汉旗职业中学 李姣

44 内蒙古自治区 敖汉旗职业中学 吴雪

45 内蒙古自治区 满洲里俄语职业学院 曹力

46 内蒙古自治区 满洲里俄语职业学院 钱丽

47 内蒙古自治区 呼和浩特职业学院 哈日格纳

48 内蒙古自治区 阿荣旗职业中等专业学校 沈桂芹

49 内蒙古自治区 包头职业技术学院 郝馨瑶

7

50 内蒙古自治区 包头职业技术学院 萨楚拉

51 内蒙古自治区 赤峰建筑工程学校 张莹莹

52 内蒙古自治区 乌拉特前旗职业中等专业学校 贺小伟

53 内蒙古自治区 乌拉特前旗职业中等专业学校 封陆

54 内蒙古自治区 赤峰应用技术职业学院 贾淳

55 内蒙古自治区 通辽职业学院 张丽娟

56 内蒙古自治区 通辽职业学院 钟英

57 内蒙古自治区 呼和浩特职业学院 郝英

58 内蒙古自治区 鄂尔多斯职业学院 郝欣

59 内蒙古自治区 鄂尔多斯职业学院 杨慧娟

60 内蒙古自治区 满洲里市中等职业技术学校 张媛

7

2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

第二届幼儿照护职业技能赛项区域选拔赛（第三场）

参赛须知

一、竞赛日程

（一）选手报到时间： 2024年10月24日下午12:00后

（二）开幕式时间：2024年10月25日上午9:00-10:00 （

说明：8：00酒店统一发车到学校）。

（三）领队会议时间： 2024年10月25日上午10:00-11:00

（四）竞赛时间： 2024年10月25日-26日

（五）赛事地点：重庆城市职业学院（重庆市永川区兴龙大道

1099号）

二、参赛流程

（一）竞赛动态和相关信息请及时关注2024一带一路暨金砖国家

技能发展与技术创新大赛之第二届幼儿照护职业技能赛项官方QQ群

657322471。

（二）本场选拔赛各参赛队请于2024年10月11日17:00前扫描下

方二维码填写参赛回执信息。（注：①同一院校的多个参赛队需分开

填写参赛回执；②同一参赛队需将领队、指导教师、参赛选手信息填

写在同一参赛回执内；③逾期或未按要求填写参赛回执的参赛队，将

无法保证正常比赛。）

（参赛回执二维码）

7

（三）本场选拔赛各参赛队领队、指导教师和参赛选手需扫描下

方图片二维码进入相应参赛组别的QQ群，切勿进错群，入群后请立即

更改昵称为院校名称+真实姓名，后续将在QQ群内通知选拔赛有关事

项。

QQ群二维码

三、报到须知

（一）各参赛队需指定一人办理报到，参赛队报到人需在报到时

核对本队指导教师和参赛选手的参赛信息，包括参赛单位中英文名、

领队中英文名、指导老师中英文名、参赛选手中英文名等信息。报

到人务必确认签到表信息无误后签字并按手印，确认无误后的签到表

信息为最后制作证书的信息。

（二）各参赛队需在规定时间内完成签到，按时参加开幕式及领

队会议。

（三）各参赛队报到时需提供以下证件：

1.指导教师：（1）身份证原件；（2）教师资格证（在职证明）；

（3）人身意外伤害保险原件及复印件。

2.参赛选手：（1）身份证原件；（2）学生证（在校证明）；（3）

人身意外伤害保险原件及复印件。

（四）报到点联系人：向松 13212591333。

四、食宿行安排

7

（一）酒店安排

各参赛队领队、指导教师、参赛选手住宿统一安排，费用自理。

人员类别 酒店名称 酒店地址 酒店联系电话

高校组 重庆永川世御酒店

重庆市永川区兴龙

大道1999号爱情广

场9幢

023-87266888

（二）用餐安排

1.各参赛队领队、指导教师、参赛选手早餐由酒店提供。

2.竞赛期间参赛选手的午餐统一由志愿者配送至赛场。

3.如有特殊饮食要求，请在参赛回执中注明，并在报到时告知签

到处工作人员。

（三）交通安排

1.报到期间，不安排车站——酒店的接送站工作，参赛队自行解

决车站与酒店之间的往返行程，交通路线如下：

（1）永川东站—重庆永川世御酒店

出租车：预计时间15分钟，约15元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

（2）永川客运中心—重庆永川世御酒店

出租车：预计时间15分钟，约15元。（建议乘坐正规车辆，并索

取发票）

2.竞赛期间，推荐酒店与赛场之间的往返统一由承办校安排

摆渡大巴车接送。（具体车次安排将在赛点QQ群内通知）

五、注意事项

（一）为保障各参赛队顺利参赛，比赛期间承办校为各参赛队提

7

供志愿者服务，请各参赛队领队保持手机畅通，以便联系。

（二）各参赛队成员需自行购买意外保险（①保险时间需涵盖比

赛期间；②跨省参赛保险地域需涵盖省外），确保比赛期间和往返交

通安全。

（三）各参赛队进入赛点QQ群后，根据赛点负责人发布的通知进

行指导老师和参赛选手的信息变更，按照规定准备材料在赛前七天将

变更信息材料提交至赛点负责人。

（四）参赛选手凭参赛证、有效身份证件（身份证、护照）、学

生证（教师证）参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前

办理相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生

证丢失需提供本校教务部门开具的证明）。

（五）本次赛事不发放纸质版本证书，赛后发送电子版本证书。

7

六、参赛选手名单

（一）高校组选手名单

覆盖省份：四川、重庆

序号 省份 单位名称 选手姓名
1 四川省 西南交通大学希望学院 宋思妹

2 四川省 西南交通大学希望学院 游艺

3 四川省 四川长江职业学院 周颖

4 四川省 四川长江职业学院 任春燕

5 四川省 四川国际标榜职业学院 杨鑫

6 四川省 四川国际标榜职业学院 李佳鹂

7 四川省 德阳科贸职业学院 周梓桐

8 四川省 德阳科贸职业学院 王钕璇

9 四川省 广安职业技术学院 刘宇佳

10 四川省 广安职业技术学院 陈俊庭

11 四川省 乐山职业技术学院 陈林

12 四川省 乐山职业技术学院 王显晓

13 四川省 西昌民族幼儿师范高等专科学校 彭宇

14 四川省 西昌民族幼儿师范高等专科学校 陈盛杰

15 四川省 四川幼儿师范高等专科学校 王春梅

16 四川省 四川幼儿师范高等专科学校 李萍

17 四川省 四川电子机械职业技术学院 邹宇

18 四川省 四川电子机械职业技术学院 杨佳慧

19 四川省 南充文化旅游职业学院 李冰冰

20 四川省 南充文化旅游职业学院 徐夕

21 四川省 川南幼儿师范高等专科学校 杨舒

22 四川省 川南幼儿师范高等专科学校 王欣冉

23 四川省 雅安职业技术学院 陈婧然

24 四川省 雅安职业技术学院 万冬芸

25 重庆市 重庆理工职业学院 文露

26 重庆市 重庆理工职业学院 刘蕾

27 重庆市 重庆青年职业技术学院 谢雨涵

28 重庆市 重庆青年职业技术学院 李佳琳

29 重庆市 重庆电信职业学院 陈祉彤

30 重庆市 重庆电信职业学院 彭素红

31 重庆市 重庆资源与环境保护职业学院 潘凤依

32 重庆市 重庆资源与环境保护职业学院 冉隆杰

33 重庆市 重庆健康职业学院 岳桔平

34 重庆市 重庆健康职业学院 彭依莲

35 重庆市 重庆科技职业学院 姚幽

36 重庆市 重庆科技职业学院 张子璇

37 重庆市 重庆工贸职业技术学院 任贵林

38 重庆市 重庆工贸职业技术学院 杨思盈

39 重庆市 重庆应用技术职业学院 王娜

7

40 重庆市 重庆应用技术职业学院 钟琴

41 重庆市 重庆公共运输职业学院 谭昱濛

42 重庆市 重庆公共运输职业学院 黄维平

43 重庆市 重庆轻工职业学院 周鑫莹

44 重庆市 重庆轻工职业学院 王怡

45 重庆市 重庆经贸职业学院 李欢

46 重庆市 重庆经贸职业学院 杨青苗

47 重庆市 重庆医药高等专科学校 毛世静

48 重庆市 重庆医药高等专科学校 孙晶秀

49 重庆市 重庆三峡职业学院 唐静思

50 重庆市 重庆三峡职业学院 王蒙源

51 重庆市 重庆三峡医药高等专科学校 曹颖

52 重庆市 重庆三峡医药高等专科学校 梅婷

53 重庆市 重庆科创职业学院 苏钰棋

54 重庆市 重庆科创职业学院 李凤

55 重庆市 重庆城市职业学院 杨雯雯

56 重庆市 重庆城市职业学院 寇梦圆

57 重庆市 重庆护理职业学院 杨娇

58 重庆市 重庆护理职业学院 孙海榕

59 重庆市 重庆机电职业技术大学 刘芳

60 重庆市 重庆机电职业技术大学 白夏雨